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Duke u bazuar në nenin 19 dhe 27 të Ligjit për Gjuetinë Nr.02/L-53 52.2, në vendimin 

nr.5109/3 të 09.11.2010 të MBPZHR, si dhe bazuar në Rekomandimin e Komitetit për 

Politikë dhe Financa të datës 22.02.2011, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në mbledhjen e 

mbajtur me 09.03.2011, merr: 

 

 

V E N D I M 

Për themelimin e vendgjuetive të përbashkëta dhe dhënien në menaxhim të tyre 

 

 

I 

Me këtë vendim themelohen vendgjuetitë e përbashkëta sipas propozimit të 

Drejtorisë për Bujqësi dhe Pylltari dhe atë: 

 

1. Vend gjuetia “Maja e Gjelbër,” me sipërfaqe prej 16.680 ha 

2. Vend gjuetia  “Karadaku” , me sipërfaqe prej 8.904 ha 

3. Vend gjuetia “Zhegoci”, me sipërfaqe prej 15.324 ha 

 

 

II 

 Kuvendi i Komunës, në pajtim me ligjin, vendgjuetitë e përbashkëta mund ti jep 

në menaxhim personave fizik ose juridik që i plotësojnë kushtet e përcakëtuara në ligj  

me koncesionit apo dhënies me qira, përmes një Komisioni i cili do të formohet me 

vendim të veçanët.   

 

III 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryesuesi i Kuvendit të Komunës së 

Gjilanit dhe Drejtoria  për Bujqësi dhe Pylltari , ndërsa për implementimin e tij kujdeset 

Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

 

IV 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit 

 

 

 

 

01.Nr.   16/3026                           Kuvendi i Komunës, 

Gjilan, më 09.03.2011                    ___________________ 
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